2

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
на поставку ГПС для нужд Нововеличковского сельского поселения
ст. Нововеличковская                                                                  __________ 2010 г.

Администрация Нововеличковского сельского поселения Динского района, в лице главы администрации Нововеличковского сельского поселения Глебова Андрея Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Исполнитель __________________________ в лице _______________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Поставщик», с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1.Основанием для заключения настоящего Контракта является решение единой комиссии Нововеличковского сельского поселения, протокол № _______ от ________________.
1.2. Поставщик обязуется в установленный настоящим Контрактом срок выполнить поставку гравийно-песчаной смеси для нужд Нововеличковского сельского поселения, согласно технического задания.
1.3. Поставщик обязуется поставить материалы, указанному в п. 1.2. настоящего Контракта, собственными силами.
2. СТОИМОСТЬ МАТЕРИАЛОВ
2.1. Стоимость материалов по настоящему Контракту определяется в соответствии с техническим заданием (прилагается), и составляет __________ (__________________________) рублей.
2.2. Заказчик обязуется оплачивать указанные по настоящему контракту материалы в следующем порядке: предоплата 30% от общей цены контракта, окончательный расчет, в размере 70% от общей цены контракта, окончательный расчет по факту поставки материалов в полном объеме.
2.3. Стоимость материалов является фиксированной и изменению не подлежит.

2.4. Настоящим Контрактом предусмотрена форма оплаты поставки материалов путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. СРОКИ ПОСТАВКИ МАТЕРИАЛОВ
3.1. Сроки выполнения работ до 31.12.2010 года.
3.2. На момент подписания настоящего Контракта дата окончания оказания услуг является исходной для определения имущественных санкций в случаях нарушения сроков выполнения работ.
4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОСТАВЩИКА

4.1.Для оказания услуг по настоящему договору Поставщик обязан:

- доставить Груз в пункт назначения указанный Заказчиком;

- принимать на себя ответственность за сохранность в пути Груза.

- своевременно предупредить Заказчика о наличии не зависящих от Поставщика обстоятельств, грозящих невыполнению обязательств.

- выполнить все услуги в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.
- сообщать Заказчику о необходимости оказания дополнительных услуг, получать письменное разрешение Заказчика на оказание дополнительных услуг;

- исполнять полученные в ходе оказания услуг указания Заказчика, если они не противоречат условиям настоящего Контракта;

- соблюдать требования закона и иных правовых актов об охране окружающей среды;

- немедленно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить оказание услуг при обнаружении:

1) возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе оказания услуг;

2) иных не зависящих от Поставщика обстоятельств, угрожающих годности или прочности результатов оказываемых услуг либо создающих невозможность завершения в срок.

- выполнить в полном объеме все свои обязательства, предусмотренные в других статьях настоящего Контракта.

4.2. Права Поставщика:
- получать оплату за оказанные услуги в размере и порядке, которые предусмотрены настоящим Контрактом.
5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА
5.1. В рамках настоящего Контракта Заказчик имеет следующие права и несет следующие обязанности:

5.1.1. обязан сообщать Исполнителю необходимую информацию по вопросам выполнения муниципального заказа на услуги.

5.1.2. обязан произвести приемку и оплату оказанных Исполнителем услуг.

5.1.3. имеет право осуществлять контроль за выполнением услуг, их ходом и качеством, соблюдением сроков их выполнения, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Исполнителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации, законодательством субъекта Федерации – Краснодарского края.

6.2. В случае полного или частичного неисполнения настоящего контракта Поставщиком, последний обязан уплатить Заказчику неустойку в размере 0,1 % цены контракта и возместить причиненные в результате этого убытки.

6.3. В случае полного или частичного неисполнения настоящего контракта Заказчиком, последний обязан уплатить Поставщику неустойку в размере 0,1 % цены контракта и возместить причиненные в результате этого убытки.

6.4. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения обязательств, принятых на себя по контракту.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО КОНТРАКТА
7.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2010 г.
7.2. Настоящий Контракт может быть пролонгирован по взаимному соглашению сторон путем оформления дополнительного соглашения к настоящему Контракту, подписываемого сторонами настоящего Контракта.

7.3. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут досрочно по соглашению сторон.

7.4. Настоящий Контракт, может быть, расторгнут Заказчиком в одностороннем порядке путем направления соответствующего письменного уведомления Поставщику.
8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Если при оказании услуг, предусмотренных настоящим Контрактом, обнаруживаются препятствия к надлежащему исполнению настоящего Контракта, каждая из сторон обязана принять все зависящие от нее разумные меры по устранению таких препятствий. Сторона, не исполнившая этой обязанности, утрачивает право на возмещение убытков, причиненных тем, что соответствующие препятствия не были устранены.

8.2. По всем иным вопросам, не урегулированным в настоящем Контракте, стороны будут руководствоваться нормами действующего гражданского законодательства Российской Федерации.

8.3. Настоящий Контракт составлен в 2 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

8.4. В настоящий Контракт по письменному соглашению сторон могут быть внесены изменения и дополнения.

8.5. Все споры, возникающие в связи с исполнением настоящего Контракта, разрешаются сторонами путем направления претензии одной стороной Контракта другой стороне. Претензия подлежит рассмотрению и разрешению в течение 10 дней с момента ее получения. При недостижении согласия спор разрешается в Арбитражном суде Краснодарского края в соответствии с законодательством РФ.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	«ЗАКАЗЧИК»

Администрация Нововеличковского сельского поселения

353212, Краснодарский край

Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная,53,

ИНН 2330032004,КПП 233001001,

р/с 40204810300000000124

в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю

 л/с 992051000 в УФК по Краснодарскому краю (ФУ АМО Динской район

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения                   А.В.Глебов
		«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

____________________________

___________________________
___________________________

PAGE